
r""
PCR15ETRpo42735580

Č. j. KRPZ-111525-7/ČJ-2023-1500VZ-NEV
Počet listů: 4

Počet přIloh: 1
SMLOUVA O DĹLO

Česká republika - Krajské ředitelstvi policie Zlínského kraje
Sidlo: j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín
lČO: 72052767
DlČ: CZ72052767
jednajIcí: Mgr. lng. Miloš Poloczek, náměstek ředitele krajského

ředitelství
Bankovni spojeni: čnb a.s. pobočka Brno
Číslo účtu: 28036881/0710
Kontaktní osoba: ppor. Bc. Dalibor Břečka
E-mail: krpz.osh@,pcr.cz
Telefon:
Datová schránka: w6thp3w

(dále jen "objednatel")

a

Martin Kostka
SidIo:
Kontaktni adresa:
lČO:
DIČ:
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
Datová schránka:

(dále jen "zhotovitel")

Petrůvka 26, 763 21 Slavičin

65355334

uzavÍrají ve smyslu ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném
znění (dále jen ,,občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo



ČI. I
Předmět smlouvy ,

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro objednatele provádět kovářské a podkovářské práce
pro služebni koně Krajského ředitelstvi policie ZlInského kraje oddäení služební
hipologie včetně speciá|ního (ortopedického) podkováni (dále jen ,,dílo") tak, aby byla
zajištěna jejich řádná funkčnost. Speciální (ortopedické) podkováni bude prováděno
po předchozi odborné konzultaci s veterinárním inspektorem

zaměstnancem Zdravotnického zařízeni Ministerstva vnitra ČR,
Oblastního zdravotnického zařizeni Brno. Objednatel se zavazuje takové dilo
od zhotovitele převzít a zaplatit mu dohodnutou cenu, to vše způsobem, v rozsahu
a za podmínek uvedených ve smlouvě.

2. Zhotovitel bude provádět dílo na základě konkrétnich dňčích objednávek.

ČI. ll
Povinnosti smluvních stran

\

1

1. Zhotovitel je zejména povinen:
a) provést dľlo řádně a včas,
b) provést dílo ve stanoveném místě, stanoveným způsobem a ve stanovené jakosti,
C) opatřit věci potřebné k provedení dila,
d) upozornit objednatele na překážky znemožňujÍcÍ provedeni dila,
e) odevzdat objednateli dilo řádně a včas,
f) nést odpovědnost za vadné a opožděné plnění a způsobené škody z tohoto

plněni.

2. Objednatel je zejména povinen:
a) poskytovat zhotoviteli potřebnou součinnost,
b) provedené dilo převzít,
C) oznámit zhotoviteli vady díla a požadovat jejich odstranění,
d) zaplatit cenu díla.

ČI. lll
Práva smluvních stran

1. Zhotovitel je zejména oprávněn:
a) požadovat od objednatele potřebnou součinnost,
b) požadovat od objednatele náhradu za jeho vadné a opožděné plnění, včetně

náhrady za způsobené škody,
C) požadovat od objednatele řádné a včasné plnění jeho povinnosti dle čl. II odst. 2,
d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinnosti objednatele,
e) požadovat od objednatele řádné a včasné zaplacení dohodnuté ceny.

2. Objednatel je zejména oprávněn:
a) požadovat od zhotovitele provedeni díla řádně, včas a v souladu s touto

smlouvou,
2



b) požadovat od zhotovitele náhradu za jeho vadné a opožděné plnéni
dle čl. || odst. 1.,

C) požadovat od zhotovitele řádné a včasné plněni jeho povinnosti dle čl. ll odst. 1,
a to v řádné, připadně náhradní lhůtě,

d) odstoupit od smlouvy při podstatném porušení povinností zhotovitele.

ČI. lV
Dodací podmínky

1. Způsob provedeni dila:
a) Zhotovitel se zavazuje, že bude po dobu účinnosti této smlouvy provádět dilo,

specifikované v čl. I odst. 1. této smlouvy, na základě konkrétnich dilčich objednávek
ihned po obdrženi objednávky pokud nebude dohodnuto jinak,

b) při provádění dila je zhotovitel povinen dodržovat platné právní předpisy,
c) zhotovitel se zavazuje provádět dilo osobně nebo svými zaměstnanci a není

oprávněn pověřit provedenim dila dle této smlouvy jinou osobu.

2. Místo provádění a dodání díla:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, oddělení sIužební hipologie, se
sídlem v Zemském hřebčinci Tlumačov s. p. o., Dolni 115, 763 62 Tlumačov, pokud
nebude v dilči objednávce uvedeno jinak. Kontaktní osoba: ppor. Bc. Dalibor
Břečka, tel.: .

Čl. V
Cena a platební podmínky

1. Cena a způsob jejiho určeni:
a) Cena dila je stanovena na základě dohody obou smluvních stran podle

§ 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném zněni, a dle cenové nabidky
zhotovitele ze dne 25. 10. 2023, která je přilohou této smlouvy a je jeji nedilnou
součástí.

b) Ceny za práce blíže nespecifikované v přiloze se budou řidit aktuálním ceníkem
zhotovitele, který bude vždy přiložen k faktuře.

C) Úkony spojené se špatně ovladatelným, vzpurným koněm je možno účtovat na
základě dohody obou stran za přípatek dle jejich náročnosti.

d) Smluvni strany se dohodly, že ceny určené čl. V odst. 1 bodu a) této smlouvy jsju
platné po celou dobu platnosti této smlouvy.

e) Celkové finanční plnění z této smlouvy nepřesáhne 250 000 Kč vč. DPH (slovy:
dvěstěpadesáttisIckorunčeských).

2. Platebni podmínky:
a) Objednatel se zavazuje uhradit cenu za sIužby na základě úplné faktury

v korunách českých, a to do 30 dnů od doručení faktury, převodem na úč.et
zhotovitele.

b) Faktury budou zaslány nejpozději do 10-ti dnů od data realizace předmětu plněni
(čl. 1.).

3



C) Zhotovitel je povinen doručit fakturu v elektronické podobě do datové schránky
objednatele: w6thp3w.

d) Pokud elektronické doručeni faktury do datové schránky objednatele není možné
či vhodné, lze fakturu doručit v listinné podobě na adresu: Česká republika -
Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, j. A. Bati 5637, 760 01 Zlín; připadně
v elektronické podobě na e-mail: krpz.oru.evidence@pcr.cz. Každý e-mail musi
obsahovat pouze jednu fakturu.

e) Faktura musí obsahovat především tyto údaje:
- čislo faktury, číslo jednaci této smlouvy a čísĺo dňčí objednávky,
- název a sídlo zhotovitele a objednatele,
- den vystaveni a splatnosti faktury,
- přesný název prací a jejich množstvi,
- strukturu platby,
- datum dodání služby,
- čísĺo účtu, na který má být placeno.

f) Za datum uhrazení faktury se považuje den, kdy byla částka uvedená ve faktuře
odepsána z účtu objednatele.

3. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty spIatnosti faktury vrátit bez zaplaceni fakturu,
která neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově
vyhotovit. V takovém připadě neni objednatel v prodleni se zaplacenim ceny dila.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová Ihůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářnich dnů.

ČI. Vl
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Dílo má vady, jestliže provedení dila neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě
o dílo. Zhotovitel poskytuje na provedené dílo záruku v délce stanovené občanským
zákoníkem. Záručni doba začiná běžet od předáni díla zhotovitelem a převzetí
objednatelem.

2. V připadě vady v záruční době se zhotovitel zavazuje bezodkladně a bezplatně provést
opravu.

3. Záruka se nevztahuje na vady způsobené objednatelem, třetí osobou nebo vyšši moci
(nahodilou událostí).

4. Zhotovitel se zavazuje poskytnout na provedený předmět plněni záruku za jakost v délce
stanovené občanským zákonikem v platném zněni.

4



ČL Vll
Povinnost mlčenIivosti

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacich,
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či jeho
zaměstnancich a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez pisemného souhlasu
objednatele žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:
a) o infoi"mace, které jsou veřejně přistupné, nebo
b) připad, kdy je zpřÍstupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazn'im

rozhodnutim oprávněného orgánu.

2. Zhotovitel je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny osoby,
které se budou podilet na poskytování služeb objednateli dle této smlouvy.

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na poskytováni
služeb dle této smlouvy, odpovidá zhotovitel, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti této smlouvy.

5. Veškerá komunikace mezi smluvnImi stranami bude probíhat prostřednictvím osob
oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

ČI. Vll!
Podmínky odstoupení od smtouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smMvnľch vztahů
a pokud tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně bez zbytečného odkladu
poté, kdy se o tomto porušení dověděla.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujIcí smlouvu věděla
nebo mohla vědět, že druhá strana při takovém porušeni nebude mit zájem na takovém
plněni smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 15 dni a objednatel se přitom na tomto

prodleni nijak nepodňel,
b) objednatel nesplni své finančni závazky vúči zhotoviteli a nebude schopen

poskytnout takové záruky, že je spiní v náhradním termínu,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutnou

součinnost a tim způsobi zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně
novou přiměřenou lhůtu ke splněni závazku a ta neúspěšně uplynula.

5



4. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno

o úpadku, pokud to právni předpisy umožňují;
b) insolvenčni návrh na zhotovitele byl zamitnut proto, že majetek

nepostačuje k úhradě nákladů insoIvenčniho řízenĹ;
C) zhotovitel vstoupi do likvidace.

rozhodnutí

zhotovitele

5. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávaji okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se
nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.

6. Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že není veden v registru nespolehlivých
plátců DPH vedeném Ministerstvem financí ČR. V připadě, že je toto prohlášeni
nepravdivé anebo v připadě, že bude zhotovitel dodatečně zapsán v registru
nespolehlivých plátců DPH v průběhu účinnosti této smlouvy a nevyrozumí o tom ihned
objednatele, má objednatel právo od smlouvy odstoupit, a to v souladu s odst. 5 tohoto
článku.

Čl. IX
zajištění spIněni závazků a povinnosti smluvnich stran

1. V připadě nedodržení termínu zhotoveni a předáni řádně zhotoveného dila podle čl. V
ze strany zhotovitele, v připadě nepřevzeti dila ze strany objednatele z důvodu vad díla
nebo v připadě prodlení zhotovitele s odstraněním vad dila je zhotovitel povinen uhradit
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny dila za každý i započatý
kalendářni den prodlení.

2. jestliže zhotovitel poruší povinnosti podle čl. Vll této smlouvy, má objednatel právo po
zhotoviteli požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- KČ (sIovy:
jedentisickorunčeských) za jednotlivé porušeni povinnosti.

3. Smluvní pokuta a úroky z prodleni jsou splatné do 30-ti dnů ode dne doručení jejich
písemného uplatněni druhou smluvni stranou.

4. V případě prodleni zhotovitele či v případě vadného plnění zhotovitele, které bude mit
za následek způsobení škody, bude postupováno dle ustanoveni § 2951 a nás|edujicích
Občanského zákoniku.

5. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na vlastnictvi objednatele či třetích
osob v místě plněni dila, odstrani zhotovitel na své náklady.

6. Zaplacením smluvni pokuty a úroku z prodleni není dotčen nárok oprávněných
smluvních stran na náhradu škody v plné výši, ani povinnost zhotovitele řádně dokončit
dílo.

6



Čl. X
Vznik, změna a zánik smlouvy

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvnimi stranami a účinnosti 1. 1. 2024.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku
pcitvrzeného podpisem obou smluvních stran.

3. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to od podpisu smluvních stran
do 31. 12. 2024 nebo do doby vyčerpání částky uvedené v čl. V odst. 1 písm. e) této
smlouvy, podle toho, která ze skutečností nastane dřive.

4. Smluvní strany se dohodly, že vleženi smlouvy do registru smluv v souladu se zákoriem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějšich předpisú, zajistí objednatel.

5. K zániku smlouvy může dále dojít:

í! a) pisemným odstoupenim jednou ze smluvnich stran,
1 b) pIsemnou dohodou smluvních stran,
i c) písemnou výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědni lhůta čini 1 mésíc

- a počIná běžet 1. den měsíce následujíciho po jejím doručení druhé smluvni straně.i ·
ČL XI

": Závěrečná ustanoveni
1. V otázkách touto smlouvou neupravených se postupuje podle ustanovení občanského

( zákoníku
-lii'.:K

': 2 Smluvn' strany jsou povinny bez zbytečného odkladu pIsemně oznámit druhé straně

změnu údajů uvedených v záhlaví této smlouvy.
é

3. Zhotovitel bez výhrad souhlasi se zveřejňováním své identifikace a dalšich údajů
uvedených v této smlouvě, včetně ceny dila. Smluvní strany proh|ašuji, že žádná z č.ástí

, této smlouvy není předmětem obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoniku.
t

' 4. Kontaktní osoba smluvních stran, uvedené v čl. lV. odst. 2 smlouvy, je oprávněna
Ĺ"' k poskytování součinnosti dle této smlouvy, není však jakkoli oprávněna či zmocněna ke
i sjednáváni 7ŕňěň nebo rozsahu této smlouvy

5. Tato smlouva obsahuje celkem 8 (slovy:osm) stran textu a přilohu o 1 (slovy: jedné)
straně textu Při|ohou této smlouvy je Cenik prací, úkonů a materiálu pro kuti koni KŘP

2':.
Š: .ji Zlínského kraje na rok 2024.

, 6. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech s platnosti originálu, z n chž
objednate zhotov"te1 obdrží :edno vyhotoven'

¢;·' ,Z:'·. r
ii .
i'

ä

";:":i'.'
,: ·$C;

-E. '



7. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou ji známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujĹcÍ, na důkaz čehož připojují
smluvní strany své podpisy

21. 11, 2023 .
V Lipě dne Ve Zlině dne - j, 11, 2023

Za zhotovitele: Za objednatele:

,I

8

.



Příloha ke smlouvě o dílo č. j. KRPZ-111525-7/ČJ-2023-1500VZ-NEV

Ceník prací, úkonů a materiálu pro kuti koní KŘP ZIinského kraje na rok 2023

Cena v Cena v KČ
Skupina úkonů Popis KČ bez

DPH S DPH
Korektury kopyt strouhání 500,- 605,-

Podkování na podkování 2 staré, 2 strouháni 1 500,- 1 815,-

předni končetiny podkování 2 nové, 2 strouháni 1 600,- 1 936,-

Podkování celý kůň podkování 4 staré (tj. 4 končetiny) 1 900,- 2 299,-

podkováni 4 nové (tj. 4 končetiny) 2 100,- 2 541,-

Podkování jiné podkování 2 staré (tj. 2 končetiny) 950,- 1 149,50

podkováni 2 nové (tj. 2 končetiny) 1 050,- 1 270,50

Podložky pod podložka např. LUWEX se sit'kou 2 ks 500,- 605,-

podkovy: podložka PM klínová s podporou střelu 2 ks 500,- 605,-
(nejčastěji V - .
použivané) podlozka kozena 2 ks 200,- 242,-

podložka plastová 2 ks 200,- 242,-

Speciální Kopytni výplně - poIstry: (nejčastějipoužívané)
(ortopedické) např. LUWEX M 15 2 ks 900,- 1 089,-

podkování např. LUWEX M 9 2 ks 700,- 847,-

podle rozsahu např. LUWEX M 20 2 ks 700,- 847,-
a použitého

Skup"na úkonů Pop"s =, : Cena v KČ
DPH S DPH

Korektury kopyt strouhání 500,- 605,-

Podkování na podkování 2 staré, 2 strouháni 1 500,- 1 815,-

předni končetiny podkování 2 nové, 2 strouháni 1 600,- 1 936,-

Podkování celý kůň podkování 4 staré (tj. 4 končetiny) 1 900,- 2 299,-

podkováni 4 nové (tj. 4 končetiny) 2 100,- 2 541,-

Podkování jiné podkování 2 staré (tj. 2 končetiny) 950,- 1 149,50

podkováni 2 nové (tj. 2 končetiny) 1 050,- 1 270,50

Podložky pod podložka např. LUWEX se sit'kou 2 ks 500,- 605,-

podkovy: podložka PM klínová s podporou střelu 2 ks 500,- 605,-
(nejčastěji V - .podlozka kozena 2 ks 200,- 242,-pouzivane)

podložka plastová 2 ks 200,- 242,-

Speciální Kopytni výplně - poIstry: (nejčastějipoužívané)
(ortopedické) např. LUWEX M 15 2 ks 900,- 1 089,-

podkování např. LUWEX M 9 2 ks 700,- 847,-

podle rozsahu např. LUWEX M 20 2 ks 700,- 847,-
a použitého
materiálu

Speciálni podkovy:

zámková podkova 1 ks 150,- 181,50

podkova s rozšířenými rameny 1 ks 100,- 121,-

Ostatní:

lepení rozštěpu 1 ks 500,- 605,-

Materiál řezání závitu 1 ks 12,50 15,13

na podkovy ozub šroubovací 1 ks 18,75 22,69

tvrdokov 1 ks 10,- 12,10

podkovák s tvrdokovem 1 ks 10,- 12,10

vyhazovač sněhu 1 ks 100,- 121,-

závitník M10 1 ks 150,- 181,50

Cestovné cestovné do místa plněni Tlumačov a zpět 540,- 653,40
cestovné do jiného místa 1 km 10,- 12,10



Příloha ke smlouvě o dílo č. j. KRPZ-111525-7/ČJ-2023-1500VZ-NEV

Cenik prací, úkonů a materiálu pro kutí koni KŘP Zlinského kraje na rok 2024

Cena v Cena v KČ
Skupina úkonů Popis KČ bez s DPH

DPH
Korektury kopyt strouháni 500,- 605,-

Podkování na podkování 2 staré, 2 strouháni 1 500,- 1 815,-

. ,
Cgna v Cena v KČ

Skupina ukonu Popis Kc bez s DPH
DPH

Korektury kopyt strouháni 500,- 605,-
Podkování na podkování 2 staré, 2 strouháni 1 500,- 1 815,-
předni končetiny podkování 2 nové, 2 strouhání 1 600,- 1 936,-
Podkování celý kůň podkování 4 staré (tj. 4 končetiny) 1 900,- 2 299,-

podkování 4 nové (tj. 4 končetiny) 2 100,- 2 541,-
Podkování jiné podkováni 2 staré (tj. 2 končetiny) 950,- 1 149,50

podkováni 2 nové (tj. 2 končetiny) 1 050,- 1 270,50
Podložky pod podložka např. LUWEX se sit'kou 2 ks 500,- 605,-
podkovy: podložka PM klinová s podporou střelu 2 ks 500,- 605,-
(nejčastěji

-. . podložka kozena 2 ks 200,- 242,-pouzivane)
podložka plastová 2 ks 200,- 242,-

Speciálni Kopytni výplně - pojstry: (nejčastějipouživané)
(ortopedické) např. LUWEX M 15 2 ks 900,- 1 089,-
podkování např. LUWEX M 9 2 ks 700,- 847,-
podle rozsahu např. LUWEX M 20 2 ks 700,- 847,-
a použitého
materiálu

Speciální podkovy:
zámková podkova 1 ks 150,- 181,50
podkova s rozšiřenými rameny 1 ks 100,- 121,-
Ostatní:
lepeni rozštěpu 1 ks 500,- 605,-

Materiál řezání závitu 1 ks 12,50 15,13
na podkovy ozub šroubovací 1 ks 18,75 22,69

tvrdokov 1 ks 10,- 12,10

podkovák s tvrdokovem 1 ks 10,- 12,10
vyhazovač sněhu 1 ks 100,- 121,-
závitník M10 1 ks 150,- 181,50

Cestovné cestovné do mista plněni Tlumačov a zpět 540,- 653,40
cestovné do jiného místa 1 km 10,- 12,10




